
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO. PON Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 — Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 
C.I.P. 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-332; TITOLO: LE FORME DI APPRENDIMENTO 

- CUP: B93D21001210006; 
C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-357; TITOLO: LEARNING BY DOING: APPRFENDIMENTO 
PERMANENTE - CUP: B93D21001220006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA   la nota 17355 del 1giugno 2021 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 

regionali definitivi; 

VISTA   la nota AOODGEFID/17510 del 04/06/2021 con cui sono stati formalmente autorizzati 

tutti i progetti ammessi e completi di codice CUP; 
VISTA   la nota Prot. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1., con la quale vengono 
autorizzati i progetti di questo istituto per un importo complessivo di €. 41.174,00: 
10.1.1A-FSEPON-CA-2021-332 e 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-357; 

 

ISTITUTO  SUPERIORE  STATALE 
 “MANLIO ROSSI DORIA” 

Via Rossi Doria, 2 - 80034 MARIGLIANO (NA) 

Tel: 081 841 28 67 –  

Mail: nais134005@istruzione.it - Pec: nais134005@pec.istruzione.it 

                     Sito: www.itmanliorossidoria.gov.it - Cod. Fisc.: 9 2 0 5 7 3 8 0 6 3 3 

 

http://www.itmanliorossidoria.gov.it/




 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-332 

Il movimento: lettura ed 
interpretazione 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-332 
SCUOLA Hamm 
MOVIMENTO 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-332 

Viaggio tra musica e 
tecnologia 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-357 
La domotica con 
Arduino: 
'Automatizziamo la Serra' 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-357 

Sviluppo del pensiero 
computazionale e della 
creatività digitale 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-357 
Sostenibilità ed economia 
circolare 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-357 

English for you € 6.482,00 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n. 129 del 28/08/2018 art.10 comma 5 competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al programma Annuale conseguenti le Entrate 

Finalizzate; 

 

VISTA        la delibera del Consiglio d’istituto n.72 del 12/02/2021 di approvazione del 
programma annuale 2021 

D E C R E T A 

 
La formale assunzione in bilancio e l’avvio delle attività del Progetto indicato in premessa con le 

seguenti registrazioni contabili: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-332 
Le forme di apprendimento 

€ 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-357 
 Learning by doing: apprendimento 
permanente 

€ 25.928,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 
 

ENTRATE Modello A USCITE Modello A 

Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

FINANZIAMENTI 
DALL 'UNIONE EUROPEA 
02/01/11 

€ 15.246,00 Progetti in Ambito “Umanistico e 

Sociale” 

P02/19 Progetto di Apprendimento e 

Socialità- Avviso 9707/2021 - C.I. P. 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021- 332 

€ 15.246,00 



 

Per i Progetti si predispongono le Schede finanziarie (Mod. B), previste dall ’art. 5 comma 5 del 

D.I. n. 129/2018. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        Dott.ssa Angela Buglione 
                                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
                                                                                             norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ENTRATE Modello A USCITE Modello A 

Aggregato Voce Importo Scheda progetto Importo 

FINANZIAMENTI 
DALL 'UNIONE EUROPEA 
02/01/12 

€ 25.928,00 Progetti in Ambito “Umanistico e 

Sociale” 

P02/20 Progetto di Apprendimento e 

Socialità- Avviso 9707/2021 - C.I. P. 

10.1.2A-FSEPON-CA-2021- 357 

€ 25.928,00 


